
Preisinformationen Strom- und Netzprodukte Gültig ab 1. Januar 2025 

Ausgabe 31. August 2024

SW Sondertarif Wärmepumpen

Anwendung  -  Grundversorgung

Voraussetzung ist der Bezug der gesamten elektrischen Energie bis 50’000 kWh pro Jahr sowie der 
Netzzugang von EGH. Der Energiebezug und die Messung erfolgen auf Niederspannung (Netzebene 7). 
Dieser Tarif beinhaltet eine sperrbare Energielieferung für festangeschlossene Geräte und Anlagen, z. 
B. Wärmepumpen, Boiler usw. und ist nur in Verbindung mit einer nicht sperrbaren Hauptversorgung 
möglich. Der Grundpreis wird auch in Rechnung gestellt, wenn kein Energiebezug stattfindet. Es gelten 
die «AGB Energie Grundversorgung», die «AGB Netznutzung» sowie die «Netzanschlussrichtlinien» der 
EGH. Sämtliche Steuern und Abgaben und weitere Belastungen werden zusätzlich in Rechnung gestellt 
und separat ausgewiesen.

Netzprodukt  EGH SW

Grundpreis CHF/Mt. 8.00

Netznutzung

•Hochtarif (HT)* Rp./kWh 5.60
•Niedertarif (NT)* Rp./kWh 4.40
•SDL Swissgrid Rp./kWh 0.55
•Stromreserve Rp./kWh 0.23

Abgaben

•Netzzuschlag Rp./kWh 2.20
•Öko San. Wasserkraft Rp./kWh 0.10
•Konzession Gemeinde Rp./kWh 0.47
•Leistungen aus Konz.
Vertrag Rp./kWh 0.49

* Montag – Sonntag 
   HT von 07.00 bis 22.00 Uhr
   NT von 22.00 bis 07.00 Uhr 

Sperrzeiten 6 Stunden variabel.
Die Dauer der Freigabe zwischen zwei 
Sperrzeiten entspricht mindestens der Dauer 
der Sperrung. Änderungen der Sperrzeiten 
bleiben vorbehalten.

Alle Preiselemente exkl. MWST.

Stromprodukt EGH Standard SW

Wirkenergie

•Hochtarif (HT)* Rp./kWh 16.60
•Niedertarif (NT)* Rp./kWh 15.30

Das Stromprodukt «EGH Standard» SW 
beinhaltet 100% erneuerbare Energie aus 
Solar-/ Wasserkraft- und Biomasse-Strom aus 
Europa und der Schweiz.

Aus 100% erneuerbarer Energie nur aus 
Hünenberg und der Schweiz bestehen die 
Stromprodukte «EGH Sonne & Wasser» und 
«EGH Sonne Pur». Der Zuschlag für den 
ökologischen Mehrwert zum «EGH Standard» 
Energiepreis beträgt für «EGH Sonne & 
Wasser» 1.0 Rp./kWh und  für «EGH Sonne 
Pur» 4.0 Rp./kWh.

Für das Stromprodukt «EGH Graustrom» 
mehrheitlich aus Atomstrom reduziert sich der 
Energiepreis um 1.0 Rp./kWh.

Ohne Ihren Gegenbericht bis zum 31.12.2024 
liefern wir Ihnen unser ökologisch produziertes 
Stromprodukt «EGH Standard», resp. das von 
Ihnen im Vorjahr gewählte Stromprodukt.

Enthaltene Leistungen

Ablesung und Abrechnung
• Tägliche Ablesung mit Smart Meter
•3 Trimester-Abrechnungen

Kostenpflichtige Zusatzleistungen sind in den zusätzlichen Preisinformationen Netzzusatzleistungen 
aufgeführt.
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